Мартыновский сельский Совет депутатов

Ельцовского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

29.03.2019                                      с. Мартыново                                          № 3

 Об утверждении Перечня услуг,

предоставляемых Администрацией

Мартыновского сельсовета

Ельцовского района Алтайского края
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Алтайского края от 08.12.2017 № 442, Уставом муниципального образования Мартыновский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края, Мартыновский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

2. Считать утратившим силу решение Мартыновского сельского Совета

депутатов от 06.03.2013 г.№11 «Об утверждении Перечня услуг, предоставляемых Администрацией Мартыновского сельсовета

Ельцовского района Алтайского края.

Председатель  Мартыновского

сельского Совета депутатов                                                           Е.В. Кречетова

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края и многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п\п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	2.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребности в древесине для собственных нужд

	5.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	6.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	8.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	10.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без проведение торгов

	11.
	Выдача разрешений на снос и пересадку зеленых насаждений

	12.
	Оказание услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	13.
	2 Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание(заказ),выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования Мартыновский сельсовет, предоставляемые в электронной форме, включенные в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации либо высшим исполнительным органом государственной власти субъекта

Российской Федерации